estabelecido no art. 2º desta Lei compreendem as 
indenizações por morte, invalidez permanente, total ou 
parcial, e por despesas de assistência médica e 
suplementares, nos valores e conforme as regras que se 
seguem, por pessoa vitimada: 

[...] 

I – R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) – no caso 
de morte”  

Com base no art. 4º da referida lei, “a indenização no caso de morte 
será paga de acordo com o disposto no art. 792 da Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 
2002 – Código Civil”. 

Como dito alhures, o de cujus não deixou herdeiros conhecidos,

[...]

g) Requer sejam as intimações realizadas em nome de Rafael Vieira da Silva, 
ora patrono dos Requerentes, sob pena de NULIDADE!  

Protesta provar o alegado por todos os meios de provas admitidos no 
ordenamento pátrio. 

Dá-se à causa o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), 
meramente para efeitos fiscais. 

Aguarda deferimento. 

Rio Branco/AC, 17 de julho de 2019. 

Rafael Vieira da Silva                                                                                                       
OAB/AC 4.262